gendam, et in proposito Carthusensi perpetuum conservandam concedo. Decernimus etiam, quod si prædicta domus a suo proposito ad aliud propositum, quod Deus avertat, aliquando se transferre tentaverit, vel prior, vel persona qualibet ipsius domus, vel etiam tota domus obediens prædicto capitulo noluerit, sententia excommunicationis tam nostræ quam totius capitulo subjaceat. »

(13) De narratis in hoc capite nihil reperitur apud Suriū, præter hæc pauca: « Injungitur ei cuiusdam parochiæ administratio, qua adeo perfecte functus est, ut simul omnes dicent magnæ eum prudentiæ et sanctitatis virum fore. »

gui, immanitatem) flagitii cunctis audientibus deno-**A** summanebat unusquisque, ne experiretur impedimentum ab alio; communiter degebat, ne fraterno pri-varetur soletio. Hæc et his similia notata ibidem, ac etiam obedientiæ secura munitione (quæ multos sepe solitarios destituit ac extremæ pernicie exposuit) Hugoni placebant, Hugonem rapiebant, ipsumque tanquam extra se effectum sibi funditus vendicabant.

Hæc vir sanctus de his. Quæ præsenti historiæ idcirco inserenda putavimus, quatenus ex his mani-festius pateat lectori, quid sollicitudinis et zeli, quid discretionis et studii circa salutem animarum vir Deo plenus ab ineunte ætate habuerit, ut non fimmerito super multa sui Domini bona in modico repertus fidelissimus, tempore demum opportuno videatur constitutus.

CAPUT VI.

Qualiter cum priore suo Carthusiam invisit, et visam dilexit.

Verum, ut dicit Scriptura sancta: « Cum consummaverit homo, tunc incipiet (*Eccli. xviii.*, 6). » Jam Hugonem pro modo suæ professionis, ac supra modum suæ ætatis, perfecte consummatum in virtutum apice omnibus conclamantibus, ipse nec initium quidem per-fectionis vel dignæ conversationis se attigisse puta-bat. Comperta vero sancta et sublimi opinione Car-thusiensium monachorum, inexplicibili cordis deside-rio eorum anhelabat informari exemplo. Ac primo quidem dissimulata hujus desiderii vehementia obti-nere studuit, ut simul cum priore suo (14), jam su-perius memorato, illerum mereretur aspectu et affectu potiri. Quo facio, tantus mox in ejus pectori spiritalis illius conversationis amor succensus est, ut nullatenus incendii ejus flammarum intra se pos-set cohibere. Experiebatur enim jam feliciter ardens infelicitate ardenter verum eloquium dicentis :

Ubi magis tegitur, tectus magis æstuat ignis.

Intuebatur vero, et intuendo mirabatur locum, ip-so quoque situ nubes pene supergressum, cœlisque contiguum, ac ab omni penitus terrenorum inquietudine semotum. Considerabat tantum ibi opportu-nitatem vacandi soli Deo: cui negotio hoc præcipue videbatur adminiculari, prædives scilicet librorum abundantia, legendi facultas copiosa, orandi quies D inconcussa. Et quidem quoad loci dispositionem hæc ita se habere dignoscuntur. At in loci habitatori-bus attendebat carnis mortificationem, mentis serenitatem, spiritus libertatem, hilaritatem frontis et puritatem sermonis. Instituta eorum solitudinem, non singularitatem commendabant; segregabant mansiones, sed mentes sociabant. Unusquisque ha-bitabat secum, nec agebat, aut habebat aliquid suum. Omnes seorsum, et communiter quisque degebat. Seor-